to huius mundi suo sco

mitatus. **V**el sequen

te. i. securitatem verita

tem significantem.

Petra autem.

Sole res significat

noce rei quia significat

nominari. **E**rat chri

stus. Non per sub

stantiam: sed per significa

tionem.

Petra christus

Aug. In signis diu

nis eadem fides. sed illi ve

tura nos venisse cre

dimus. ibi petra xps

nobis quod in altari po

nitur est christus. sed spem

visibilem attedas. ali

nd est: si intelligiblez

significacionem eundem

potum spiritualez bibet.

Aug. In signo p

cussa est petra de xga

bis. **G**emina pessima

duo signa crucis signi

ficat. **P**er petra educta

est aqua accedente xga

quod ligno accedente ad

petram christum. gratia spiritus manavit

Neque ydolatre. Illos tangit qui in ydolio epulabuntur putantes

se immunes a crimen.

Sedit plus man. Per commemorationem illorum notat ea quae in cho

riuthys sunt ostendens quae graviter punita sunt in iudeis.

Ludere. Id est adorare. quod ludo puerorum simile. Facilis namque ad su

sum est puericia. Quid autem in sui puerili tam simile est quae ydola adorare.

Neque temetum. Nota christi deus quem tentauerunt iudei. et ideo

a serpentibus perierunt. donec serpens eius erectus est: quem qui itueba

tur a morsibus sanabantur.

Scripta sunt. Propter nostri. Aug. Per hanc enim exempla ad corre

ctionem vitam promiscamur. ut autem premium si obedientes fuerimus aut pro

piorum penitentia inobedientes mereamur.

Scripta sunt autem. Ecce hic apparet cur ille littere veteris. t. accipiuntur

a nobis. In figura. Ecce ostendit cur signa illa iam non obseruantur: cum res

manifesta sit ad correctionem nostram.

Fines seculorum. Quia in ultima gressitate sumus. et tot exemplis prior

rum magis corrigendum debemus. **V**el fines seculi dene in nos secularitas non

finitur: et ideo turpis si peccamus.

Ne cadat. Ut quod presumentes de scia cum scandalum fratrum edebant.

ydolothita. et de pseudo gloriantes indicabant apostolū cum ipsi essent rei.

Aug. Videat ne cadat. Superbi amputantur ne per eam tententur

sicut iudei temptati sunt. et perire. quod detrahentes moysi deum temptaverunt ita hi detrahentes aplo deum temptauit.

Tvideat ne ca

don quod penitus sit aliquis sine casu. sed tem

tatio i. peccati delectatio. non apprehendat. i.

rōnem in cōsensu non ducat. nisi humana. i.

nisi de his sine quib

ista vita non agit.

Temptatio v.n. ap. n. b. **H**ortatur ut

humana temtatio illos apprehendat. non alia

humana ei tentata est

ut in necessitate vel perfida non diffidat hoc deo auxiliū humanū requirendo. Propter

christum spiritu humana temtatio est per quam perficitur apud deum

Aug. **H**umana temtatio est alia sapientia res se habet et cum bono animo. Nam autem amando sententiam suam vel innidēdo melioribus usq; ad precidēdo cōmōdū et cōdēdo cōficiatis.

possit sustinere. Propter quod

ut ne hoc nascatur in deum temptatione. i. exacerbatio

charissimi mibi fugite ab ydolorū

altius quia cultura. Ut prudentibus loquor:

diligenter et potus sanguinis per

quem benedicuntur participantem

vosip̄ iudicante que dico. **C**alix be

tit. i. que nos fideles exaltamus credendo et gratias agendo

nedictionis cui benedicimus: non

ne communicatio sanguinis christi.

participatio panis fracti in altari

sti est. Et panis quem frangimus:

nonne facit nos unum esse cum christo?

Nonne participatio corporis domini

Dossitis sustinere. Quod fit per humiliatem. humiliata enim in omni temptatione custodit. ut illi non crepant in fornicatione quod non habent verum subiectum.

Propter quod. Quia sola sacramenta non salvant. et quod qui cadunt per auxilium dei non deest. fugite ab ydolo et cul. **V**el ne premedet sapiētes ydolothita cum offendiculo infirmorum quibus ydolatre videretur. **V**el ne ipsi infirmi ydolatre sint. et vt fugiatis: loquor autem aliquid quasi prudentibus. et ideo diligenter iudicante. **V**el non loquitur: ut super prudentibus.

Fugite. Nemo sit assiduus in ydolio. nol speret de eo. de eo si sperare

de do dubitare. ut et saul qui ad ydolatriā rediit spans aliqd de ea.

Calix. Ideo fugiendum a cultura ydolorum quod vt omnibus ydolothitum. vnu est cum demone sic et per corpus christi. vnu est cum christo.

Calix. Id est coicatio calicis. nonne coicatio. s. christi est. i. nonne facit nos

bie quandam coitionem cum vita eius.

Cel calix. benedictus non solus a christo in cena est benedictus. s. cui etiam nos

sacerdotes benedicimus.

Canis quem frangimus xx. Aug. **C**hristus qui manducat ista manducatur. **S**ed quis audet manducare dominum suum? Et in ipso initio

nos ad manducandum ait. Qui manducat me vivit propter me. Nec occiditur christus ut manducetur sed mortuos vivificat quando manducatur recedit non deficit. vivit manducatus. quia surrexit occisus. Nec cum manducamus partes de illo facimus. Evidem in sacramento sic fit. Rorunt fideles quemadmodum manducuerunt carnem christi. Unusquisque accipit partem suam. unde et ipsa gratia partes vocatur per partes manducatur et manet integer. Totus per partes manducatur in sacramento. et manet integer totus in corde tuo. Totus enim erat apud patrem. qui venit in virginem impudentem eam. nec recessit ab illo. Venit in carnem et cum boies manducaret et manebat apud patrem integer ut angelos pasceret.

Qui vnus panis unus panis vno est. Omnes qui sumus vni corpus sumus. Omnes quidem de uno pane et uno calice principiamus. Id est carnalia legis seruantes precepta eties in umbrae sacrificiorum seruientes. Est et illa ratione secundum spiritum.

Videte israel scdm. carnes. Non solum carnalis israel. sed etiam reliqui ita vos christi. ne qui edunt hostias principes sunt altaris. Quid ergo? Dico quod ydolum immolatum sit aliquid; aut quod ydolum sit aliquid. Sed quod immolant gentes demoniis immolant:

Alieni. Ego autem qui fideles quod non est nisi conscientia idoli vel conscientia fratris qui scandalizatur exemplo vestro et non deo: Nolo autem vos socios fieri demoniorum. Non potestis calicem domini bibere: et calicem de moniorum. Non potestis mensam domini participes esse: et demonio sed etiam provocamus ydolothita comedentes. vel inuidemus rum. An emulamur dominum? Num et vitale paleamus ei resistere? non tamen dico non licitos esse hos cibos sed his dicit que ad eas pertinent.

Quid fortiores sumus illo? Dia sed adiuuat me in cursu sed magis impediunt mibi licent: sed non omnia expediunt. id est aliter infringit quia comedes idolothitum scandalum facit proximo.

Onnia mibi licet: sed non omnina edificant. Nemo quod suum est querat: sed quod alterius. Omne quod videtur si volunt quod in macello venit. manduca

unt in precantationibus. et quibusdam notis. et quibusdam rebus suspendendis et illigandis. Nec illi ab hoc genere pernitentes superstitiones segregandi sunt quod genetibletati ob natalium dierum considerationes. nunc autem vulgo me thematici quod conatur actionum eventus predicere.

An emulamur. Videtur emulari et inuidere domino cuius regnum domini. nuerunt qui scandalo fratribus comedunt. non male cedet cum non fortiores.

An emulamur. Telo inuidie satanas ydolatria inuenit. ut hoies negotiando deum ydolis serviantur. et creator sibi cultum debitum perdat.

Dia mibi licet. Prate liberi arbitrii et doctrina legis naturalis. Non quod omnia liceant etiam illi citat. sed ecce ponamus licere oia. Omnia. secundum legem naturae licet quod oia munda de cibis etiam de ydolothitis agit. Licet. et precepto nullo domini prohibetur.

Omne quod in macello ve. Quia licita sunt et non est utrum dum eis semper determinat quomodo liceat edere vel non edere.

Domi est terra. Non potest esse imundum quod dominum est.

Propter illum. Quia qui ydolis servit per hoc gloriaritur et firmabitur in errore et fratribus malum datur exemplum.

Cum quid libertas. Quasi quod opus est ut putet causa regenerationis edere. Iudicor enim non distare ab ydolatria.

Cum quid liber. Propterea dimittendum est. quod aliter de licito damnabilis esset. et de acto gratiarum vituperare ab imperiis: qui putaret me sentire ydolum aliud magnum esse.

Sive manducatis. Non solus ergo vox tua sonus laudes dei. etiam opera tua concordet cum voce tua. Cum enim voce cantaueris silentis aliquam vita. Sed sic

canta ut numquid sis. Si enim ore clamas et fraudem cogitas silenti a laude dei et quod granum est in blasphemam perrexisti. Cum enim laudat deus de bono opere tuo laudas deum et cum blasphematur deus de malo ope tuo blasphemus deus. Si ergo quod manducas et bibis ad refectorem corporis sumis repationes quod membrorum gratias ages ei qui tibi tribuit mortali et fragili ista supplementorum solertia cibis tuis et post laudat deum. Si vero modus naturae debitus immoderatio voracitatis excedas et vinolentia te ingurgites. quoniam talibus laudes dei lingua tua sonet. vita blasphemat.

Eccliesie dei. Quantum ad infirmos quibus sunt offendicula domini eorum exemplo adharet bis que iniurica sunt deo.

Dibus placebo. Qui homines propter veritatem placet: iam non ipse illi: Sed veritas placet. si propter seipsum placet homo. superbia est. Et hoc est quod alibi dicit. Si hominibus placeret seruus christi non eum. Sed numquid placebat

persecutorib⁹ suis? placebat oī generi hoīm qd̄ christi p̄gregabat ecclesia
sive iam intus positis sine introducētis in eam. C. XI.

Imitatores mei. Sunt gradus in ecclesia maior et minor. ut illi ex
emplo precedantur. hi imitatores sequuntur. Sed qui preceduntur si neminem se
quuntur errabunt sequuntur h̄ aliquem i. christum.

Laudo aut̄ vos. f. De velatōnib⁹ in quibus arguit illos suas tra
diōnes nō seruantes qui illorum aliqui viri velato capite. et aliqui mulieres
non velato capite ora
bant aut̄ p̄phababant
vnde et succenset eis a
postol⁹. qz cum eēt eis
ap̄lis imemores erat
traditōnē ei⁹ Quasi.
Et si de alijs culpo.
laudo de hoc. yronia.
Etio⁹ quasi nunc p̄mū
dicit. volo aut̄.

Cliri caput chri
st⁹ est. Vel noīe viri
intelligit hic sp̄us. nō
ille sp̄us sanctus qui cū
p̄ie et filio imutabilis
manz. et dignis animis
immutabilit̄ datur.
Sz sp̄us hoīs. qz qua
si aīe maritus. aīalē af
fectōnē tanq̄ p̄ungem
regit. de q̄ dicit ap̄lus
Nemo scit q̄ sūt hoīs
nisi sp̄us hoīs. de quo
et domin⁹ ait mulieri sa
maritanę. Vade vo
ca viri tuū. hic ḡsp̄us
cum p̄ns ē. i. inter⁹ ē se
deo subiicit pietate in
telligit sp̄ualiter q̄ sūt
dñi luce sap̄ie illustra
t⁹. h̄ viri caput ē xp̄s.
qz sp̄us hoīs regitur a
sap̄ia dei. q̄ xp̄s ē. in q̄
sicut in capite sunt oēs
sensus sp̄iales. i. pleni
tudo grāp. d̄ q̄ accipit
vir iste. p̄ hoc at̄ ē vir
caput mulieris. i. rector
aīalitatis. q̄ regitur a
sp̄u. tāq̄ mulier a viro
Caput viri chri.

In q̄ bēt oēs sēl⁹ sp̄iales. sicuti capite corpales. Et q̄ viri caput ē xp̄s si
ne alio mediāte. et p̄xp̄ de⁹ signū libertatis nō h̄ velū qd̄ ē subiectōis signū
Caput vero christi est de⁹. Pater qz filius a patre ē et de p̄ie. nō
pater a filio vel de filio. Ille h̄i⁹ p̄cipiū. vñ et caput eius d̄. Vel de⁹. i.
dīna essentia vel trinitas caput christi h̄i⁹ q̄ homo. qz dīnitas v̄pote crea
trix caput ē creature assumpt̄.

Orans. Quia in alijs rbi op̄ est potest velare. h̄ non dum suo iudici
se offert et colloquitur; rbi condicōnem suam necesse est profiteri.

Decluetur. Decluari mulierem quantum ad apostoluz turpe. de
tonderi quantum ad ipsam.

Duoniam ymago. Imago et similitudo pro se inuicem accipiuntur
h̄ tñ in p̄prie et similitudo aīe cū deo. q̄ incircucripta. q̄ vbiq̄ tota et simul.
Dom ymago. Aug. Homo d̄ ymago dei. et ad ymagine. quia nō
equalis. h̄ quadā similitudine accedit. Filius ymago. non ad ymagine qz
equalis patri. Homo ad ymagine. et sicut deus p̄fess oībus per poten
tiam. sic homo terrenis per intelligentiā. Femina in adiutoriū nō ad cania
lem concupiscentiam. qz nec corruptibiliā corpora tunc habebat. anteq̄ eos
mortalitas innaderet. In adiutoriū quippe vt habeat vir gloriā de ea: cū
ei p̄fereat ad deū. et se ei daret imitandū sanctitate. Sicut ipse eēt gloria di
cū ei⁹ sap̄etiā sequeret. Vñ. Nō ē vir ex muliere. et non ē creat⁹ vir. p̄pter
muliere. Hoc ē codē viro. dñi rō subiugat sibi aīalitatem. q̄ si rō p̄sentiente
aīalnimis ad exterioria. p̄gredit⁹. mox abo x̄itate nndati. aptis ocul⁹ p̄sc̄i⁹
ad vidēt̄ q̄ indecori sunt. folia dulciū fructū sine ipsis fructibus. i. sine
opib⁹ bona p̄ba sterñt. vt male vivētes bñ loquēdo xp̄itudinē suā p̄tegāt

Ambro. Vir fact⁹ ad ymagine dei. nō mulier. q̄ est ymago dei i viro.

Vn⁹ vñ fecit. vt sicut ex eo oīa. sic ex isto oēs hoīes. vt vñis iūsibil⁹ vñ⁹
visibilis ymagine gerat̄ i terris. vt vñ⁹ in uno auctoritatē vñ⁹ principij co
fuerat ad p̄fusionē dyaboli. q̄ neglecto uno do dñi sibi v̄surpare voluit
Aug. Vir ē ymago dei. Quia sicut ex deo omnia: ita ex adā oēs ho
mines. Et sic cōsernat auctoritatē vñ⁹ principij. q̄ ab uno omnia contra
illū dyaboli. s. qui deus ē voluit. vel in h̄ habet x̄itudinē: q̄ sicut ē late
re tpi in morte dormiētis origo ecclēsē fluxit. sic d̄ latere ade nata ē sibi
sponsa. Et sicut xp̄us
p̄fess et regit ecclēsiam;
et ecclēsia subseruit ei.
ita vir h̄est et regit mu
lierē. et iō nō habeat si
gnū subiectōis. b̄ li
bertatis. Ut vir p̄ci
paliter creat⁹ ad ima
gīne dei. In q̄ natura
liter ap̄li⁹ viget rō. et
iūs platōis. Et gloria
di ē vir. qz ex eo ē. et qz
deū p̄cipali⁹ glorifi
cat. Mulier ē glia vi
ri ex quo ē et cui subser
uit. vel vir p̄cipali⁹
creatus ē ad ymagine
dei. in q̄ naturalit̄ am
plius viget rō. Qūp̄le
sit rō ē glia dei. Mu
lier ē ipsa sensualitas.
q̄ subieriendo glia ē
rōis. qz h̄ naturaliter
femina qualet: de q̄n
est vir. vt a sensuali re
gat̄. q̄ ipsa
de viro. vt ab eo rega
tur. Et sic decet: qz nō
est creat⁹ vir. i. rōalis
vt subseruat sensuali
tati. b̄ ecōtrario et iō fe
mina velet caput.

Non enim vir ex muliere: sed mu
lier ex viro. Etenim non est creatus
h̄ adam. h̄ ena. h̄ ena
Non enim vir ex muliere: sed mu
lier ex viro. Etenim non est creatus
h̄ adam. h̄ alia rō cur gloria viri. et qz.
liet ex viro. Etenim non est creatus
h̄ adam. h̄ in adiutoriū cue. h̄ ena
vir propter mulierem: sed mulier
h̄ adiutoriū viris vt ondat̄ subiecta. et qz pre
varicatio per eam cepit. velet caput non habeat li
berum. propter sacerdotum reverentiam. vt sicut
ante iudicem: ita ante ricardū sacerdorem sit sub
iecta viro. vel ne sacerdotes int̄uētes eius faciem
irritetur ad libidines.

Propter virum. Ideo debet mul
ier vel potest alia littera
er velamē habere supra caput pro
grata est ei sanctis angelis et sacra
pia significatio ista
pter angelos. veruntamē neq̄ vir
sine muliere: neq̄ mulier sine viro

h̄. sed om̄ deum qui creauit ex uno ambos
et vñm in natura. et quod vñm in natura con
firmat. Nam sicut
in domino. Nam sicut mulier de
cīdū etiā qz fin
qdā sensualit̄ mot⁹ est
p̄ serpente. Inferior
portio rōis. p̄ mulier.
Superior portio. p̄ viro
illecebra p̄sentire. abū
retitū edere. Si sola
delectatio cogitatio ē
famīna sola māndat.

Si vero mala cogitatio ē actū mittitur. vel vñlitas p̄ficiētū assentit. tū vir
etiā cū fīa retitū gustat. Alijño nō improbabiliter ponit sensum corpis. p̄
serpēte. Sensualitatē pro fīa. Ratōnem pro viro.

Fecit dñs hoīem totū ad ymagine suā. hoc h̄m sp̄m. h̄ ne putas solū
sp̄m factū in q̄ ymago: addit. Masculū. et fīaz. f. e. hoc h̄m corp⁹. vbi duo.
h̄m sexū esse discernuntur: cum prius dixit vñm.

Ambro. Vir ē ymago dei. h̄ i genesi d̄. fecit hoīez ad ymagine
dei. mas. et f. Quō h̄ vir ymago dei vt nō velz. et nō mulier. h̄ bñ natura
bñane mētis. et mystice loq̄t̄ d̄ velatōe. Alter ē nisi aliqd secretū reserat̄
inanē ē qd̄ d̄. H̄ d̄ ē ymago dei h̄m rōnale mentē. in q̄ d̄ renouari in
agnitōe dei h̄m illud. Renouamini sp̄m mētis vñz z̄. Et itez. Induite no
vū hoīez q̄ renouafū agnitōe dei h̄m ymagine ei⁹. q̄ creatū. vbi etiam
nullus fētus ē. h̄ id ē ibi fīa cū viro. i. tota illa substantia vna est ymago
dei. et i mētib⁹ eoꝝ p̄mūnis ē natura. b̄ ex sexu corporis significat̄ distributio
mētis. Est ps emīnes q̄ se extēdit̄ id qd̄ ē eternū. q̄ est ymago dei. et iō nō
est cobibēda velo. vt se inde cōtineat. Est ps inferio. q̄ diriuaf̄ ad actōnem
tpalii. q̄ ex q̄ pte p̄sult̄ x̄itatē ymago dei ē. ex q̄ extēdit̄ ad agēdā inferiora
nō est ymago dei. Q: h̄o i his rebz tpalib⁹ piculosa ē nimia i inferiora. p̄
gressio. iō h̄t p̄tē sup̄ caput q̄ cobibēat̄. qd̄ indicat eap̄t̄ mulieris vela
mē. Qd̄ ḡad totū vir p̄tñz ymago dei ē. qd̄ h̄o ad solā eā q̄ in adiutoriū
tribuit̄ es ymago dei qz nō ymago dei nīl qd̄ ib̄get̄ ē. cōmutabili x̄itatē
Veruntamē. Quānis in p̄mis n̄ sit vir de fīa. b̄ econūso. tñ in se
quēti generatōe n̄ est h̄. In dñō. i. i opatōe dñi. in q̄ alt sine alterō n̄ creat̄.
Verūtū z̄. Qd̄ ita se h̄z in xp̄o dñō. vt admisso viro mulier excluda
tur a salute. neq̄ vt admisso muliere vir excludatur. Reddit autem causā

Con altero admissis. alios non sit excludendus. Nam sicut mulier de viro est. **D**ia autem ex d. Postquam singula dixit ut oia d. vni principio subiecto ret. addit oia ex deo. ut neq; mulier de subiecto doleat. neq; vir de exaltatione superbiat.

Clos ipsi. Quia eius traditio non seruauerat. quod eis saccenset iam non ex auctoritate traditio suadet. Ex natura. **N**atura non docet quod vir si comam nutriat. Ideo gloria mulieri. quod naturaliter habet. quod per velamine. **c**oma eni indicium velamini est. ut nature voluntas addatur. **E**t ideo vir non naturaliter comatus. quod non est velatus. et lex prohibet virum esse comatum.

Si comam. **C**o ma samueliz prophetarum. per velamine vere. noster testamenti i reuelatione euangelij deponit. vnu cum transferis ad christum auferetur velamen.

Doc autem preceptio. Non deserens solertia requiratur. Sed precipientis auctoritas attendatur.

Non laudans. Incipit d' omnia cena in qua multum peccabant.

Oporet esse heres. Non vult nec optat aplo eē heres. Sed quod futurū est dicit. Et quod hoc vnde est. ad quid vtile subdūt. ut non reprobi quod dicunt. Ego sum pauli. Sed quod probatis sunt manifesti fiant.

Heres. Ut etiam in his qui dubit de resurrectione. Scissura per donis spiritualibus. et bi malo suo prosumt catholicis. **D**es ei ini mici ecclie vel errore cecati vel malitia depnati prosumt ecclie. quia si accipiunt patentes corporaliter affigendi et ercent eē patientia. **S**i vero male sentiēdo aduersarii exercēt eius sapientia. Ab aduersario enim mota questio discendi existit occasio. **H**ereticus est qui alicuius pretalis permodi et maxime glorie principalis quod sui gratia fallas ac nouas opiniones vel gignit vel sequitur.

Dominicam cenam. Aug. dicit acceptōne eucharistie. quā non debent transsumere. vel mensis suis miscere. ut hi quos apostolus arguit. **S**ed ieiunii honore fatti sacramenti. licet ei post cenam discipulis suis dederit corpus et sanguinem suum. **N**on tñ iam caluniandum est vnu se ecclesie quod a ieiunio sp sumitur. **N**am salvator quo rebemētis p̄mēdet mysterij huius altitudine. voluit hoc ultimum infigere cordib⁹ et memorie eoz. **Q**uo ordine aut post sumeretur ab apostolis quod eos ecclias dispositurus erat seruitur docendū.

Unusquisque. Notat illos qui munera quod offerebat altariis pro sacrificio p̄ficio. pacto illo sibi resumebant. nec alijs non habebatibus cōcari sinebant. si soli sumebant ut inde etiā inebriarentur alijs elurientibus.

Ambro. Unus oblatum totius sit populi. i. vnuersis cōcari debet quod uno pane oēs signantur. per id est quod vnu oēs de uno sumere oportet. **N**os quod notat qui ecclia rbi causa vnitatis et mysterij p̄uenit. suas oblates causa dissensionis (quā p̄fendo seminuerūt) sibi vendicabāt. **T**atas ci dissidentes inter eos p̄fendo seminuerāt ut suas zelaret oblatōes et vē-

dicaret. cū una eadē quod prece oīm oblatōes b̄ndicerent. **E**t hoc ita faciebat ut ceteri vñ offerent nō habētes. nō sumētes ptem cōfunderetur. et hoc tam citio. ut supuenientes nihil inuenirent. **E**t dum sic. domi potius agenda fuit hec. **S**ed ut corrigantur. formā quod a christo i hmoī redata ē iterat.

Eccliam. Ecclia fideles de qbus dī. Ut exhiberet sibi eccliam gloriosam. Hoc tñ noīe vocari ipsam domū orionis aplius testatur dicens; **A**n eccliam dei zc.

Laudo vos. **V**l

lic diffingue laudo vos

i hoc. vñq; nō laudo.

Ego ei accepi.

zc. **O**ndit mysterium

eucharistie inter cenā

dum celebratum. non

cenā eē. **M**edicina cī

spūalis est. et memoria

redēptōis. ut maiora

consequamur. quod mor

te christi liberati sum⁹

Huius ī edendo et bi

bēdo memores eē de

bemus. nouum testa

mētum ī hoc cōsecuti

quod bñficij dñi sanguis

ē tñstis. vñ ad tñtōne

corpis et aīc p̄cipimus

quod caro christi pro sa

lute corporis. sanguis pro

aīa nostra. **I**deoq; nō

manducādum predi

xit lex sanguinem.

In qua nocte.

In nocte passiō ad lu

cem resurrectōis veit

Fregit. In sacra

mento. s. h̄z quod videba

tur. et integrum a fide,

libus credebatur.

Fregit. **V**nū oīb

redit. ut ī vnitate per

maneat. et cum fregit

spontaneā passionem

suam ostendit.

Accipite et mā.

hoc et cor. **P**ost

celebrati vel pascha

dñs corp⁹ et sanguinem

suum discipulis dedit

ut oīderet veteris te

stamēti sacramēta ces

satura.

Ideo post alia de

dit ut discipulorum me

monie tenacius infigeretur. et ab ecclia deinceps frequentaretur. **S**ub alia specie tradidit et deinceps a fidelibus sumendum instituit. quod fides non habet meritum cui humana ratō prebet experimentum. **S**ub spē panis et vini quod res huīs speciei expressam habet similitudinem cum vita quod re huīs sacri cōtēta scilicet et significata et significata et nō cōtēta. Contēta et significata est caro christi quam de virginē traxit. et sanguis quem pro nobis fudit. Significata vero et non contenta. vñtas ecclie in p̄destinatis vocatis iustificatis et glorificatis. vñ hieronimus dupliciter intelligi caro christi. vel illa que crucifixā ē et sepulta. **V**l spūalis illa atq; dñna de qua ipse dicit. Caro mea vere est cibus zc. **E**t vere qui manducat meā carnem in me manet zc.

Hunc itaq; tria ī hoc sacramento. **V**num quod tantum est sacramentū ut species visibilis panis et vini. Alter quod est sacramētū et res. ut caro xp̄i propria et sanguis. **T**ercium quod est res et non sacramentum. ut est mystica caro christi. **S**acramētū vero est sacre rei signum. **E**t species illa vtrā quod rem signat. et vtrā spē expressam gerit similitudinem. **N**am sicut panis p̄t ceteris cibis corpus reficit et sustentat. et vnum hominem iustificat et inebriat. sic caro xp̄i interiorē hominē magis ceteris gratijs spiritualiter reficit et saginat. et sanguis spiritualiter iustificat. et sic iebriat ut sobrium redat. vnde calix mens iebrians quod p̄clarus est. habet et similitudinem cum re

significata tantum· que est unitas fidelium· quia et multis granis vnu^o con-
ficitur panis· et pluribus acinis vinu^z in unum confluit· sic ex multis fide-
lium personis unitas ecclesie constituit. Cuins etiam sacramentum est corpus
christi propriu^m quod de virginē sumpsit· quod sicut corpus christi ex multis me-
bris puris· et ab omni peccati macula communibus constat· ita et unitas ec-
clesistica ex multis personis mundis et immaculatis consistit. In cuins rei
typo facta est arca domini de lignis serbim quod sunt iputribilia et albe spina filia.

Sub duabus spēbus
iodedit· ut ostenderetur
christus totā hūanā na-
turā. io corpus etiam as-
sumpsisse. ut virtus
redimeret· panis etiam ad
corpus referat· vnu^o ad
aīam· quod vnu^o sanguine
opatur· in quod sedes
aīe a probatis conectoris. Et
io sub duabus spēbus ce-
lebrat· ut aīe et carnis
suscepto in xpo· et vtr*ius*
usque liberatio in nobis
significetur.

Aqua io apponit ut
ostendatur nostra redem-
ptio pro christi passionē
facta· et eius passio pro-
curata. pro nosta dilectionē
aqua et genus hūanū
significat. vnu^o io apoca-
lipsi. Aquas quas vidi
stū populi sunt quaru^s
salus non posset est sine passione domini· nec domini passio sine populi dilectione·
nisi et nos diligenter pro nobis morti se nos traderet.

Clex corpus christi esse in altari ipsa testatur veritas contra inquestitionē. Accipite beacontra est corpus meū. Et scōz autoritates in mediū ducit conprobant. Ait enī am-
brosi^s. Non prosecrat panis et vnu^o vbi aut̄ proba christi opata fuerit· dicit pa-
ne fit christi caro et corpus. Ite Hermo christi· quod potuit ex nibilo facere quod
non erat· non quod poter ea quod sunt mutare id quod non erat. Ite Eusebi^s. Invisibilis sac-
dos visibiles conturas in sba corpus et sanguis suo bolo sua lecta premitat.
Item. Et mali vero corpus christi sumunt. Idē. Est etiam in peccoribus indigne
sumētibus vera xpi caro· et vnu^o xpi sanguis. beacontra non salubri efficiētia
Et apostols. Qui māducat et bibit corpus domini indigne. Et pro docemur quod sit ca-
uendū male accipere bonū· ecce ei factū est malum domini male accipit bonum.
Hoc aut̄ videtur contrarie quod ait Aug. Bonus accipit sacramentum et sacra-
mento. malus vero sacramentum et non re. Ad quod dicimus. Bonus accipit sacramentum. io car-
ne xpi propriia et sanguine. et rem. io unitate fidelium et gratia augmentū: beacontra non
sic malus. Idē. Non manducās manducat· māducans non māducat. Idē
nou manducās sacramentaliter· māducans spūaliter. Et māducans sacramen-
taliter non māducans spūaliter. Ite dixit veritas. Non hoc corpus quod videtis
manducatur estis· et bibit illa sanguinem· quē fusuri sūt quod me crucifigēt
beacontra aliud promēdauo vobis. io non io hac specie māducatiū estis beacontra
mēto. non mōrabilis disceptū tu laceratū (vt putatis) beacontra et illēsum.

Gsciēdūz quod in prolatione verbōz illoꝝ. hoc est corpus meū. Et hic est calix. Et
mysteriū cōsumat et panis corpus christi proueritur. Hoc que sit illa prouiso
formalis non sit· manifestū est· quod forma panis et vnu^o remanet. Utz vero
sit substātiā propriū non est. Quidā ei dicit sic substātiā in substātiā trāsi-
re vel prouerti· vt hec fiat illa· nec tu illa augetur· nec procedūt. quod beacontra he-
dico possit. Alij aut̄ sic dicit. hoc in illa trāsire vel prouerti· quod sub illo accidenti
beacontra sub quod prouis erat substātiā panis et vnu^o. post cōsacrātione est substā-
tiā corpus et sanguinis quibus tu ipsum corpus non afficitur. Nos sunt in-
certa relinquentes· quod ex autoritatibus certū est. profitemur. facta substātiā proais
et vnu^o substātiā corpus et sanguinis domini prouerti· modu^s vero cōuersionis
ignorare non erubetur fateri. Que aut̄ remanet domini substātiā accidentia
sunt color savor forma pondus nec ipsum corpus xpi afficitur· nec io eo fudant. Si
xpo gloria vbi fundetur nobis poter videri quod sint sine subiecto quod io subiecto

Factō vero est rei vel io qua re sit. Manifestū quod non in corpus xpi
coni propriū incorruptibile ipassibile et immortale. Vero et christus redarguit carnalē
senſum discipuloꝝ quod putabat carnē xpi sicut alia in partes est diuidēdaꝝ et
mōrabilis laceratio. Io plures dicunt. quod non est ibi fractio. beacontra videtur.
Quibus obijicitur quod ait ambrosius. Non falsum putādū est io sacrificio ve-
ritatis. vnu^o sicut io magoꝝ prestigijs. vbi delusio et quadā falluntur oculi. vt
videatur est quod non est. Ad quod illi dicunt. Non fallit nos vnu^o nec fallit
quod est si crederetur sic frangitur videtur. Nec ē illusio. quod ad vtilitatem fidei.

non ad deceptōez sic fit. Alij dicit quod ibi quidē sit fractō. non quod ē in corpore
xpi. beacontra in ipsa forma panis sacrāli. quod videtur aplūs velle dicens: panis
quem frangimūs zec. Ite ang. Quod xpus māducatur vita māducatur. Nec
quod māducatur protes de illo facimur. zec quod ē in sacro sic fit. Ite vnu^o quisque prote
suā accipit. pro ptes māducatur. et manet īteger. Ex quibus patet. protegrz et in
corrupti corpus xpi māducatur. et si fractō vel protitio ibi ē. non ē in ipso. beacontra
cramētōe videtur. Alij dicit quod sit ibi fractō. beacontra nullis rei. quod nihil ibi faciatur

Sicut etiam ibi occi-
dētia sine subiecto. sic
mirabilitis proibit ibi ē fra-
ctio ī accidenti. vel sine
orum re quod frāgitur. Ma-
gnū est et ē inscriptabile.

istud mysteriū. Undo am-
brosi^s. Quid quod cris
nature ordine in xpi
corpe. conpar naturaz
sit ipse domini propter vit
glorie. Credere iubemur
discutere non promittimur

Hicēdū. licet diūse
sunt ibi spēs panis tri-
ni. non tu duo sacra di-
ci debet beacontra vnu^o. quod sub
vraꝝ spē idē sumitur.

Preterea solz contra
Hoc non est ibi substāti
alis cōuersio vt quod bea-
dam placet. Hoc quodam
locutus tropo. dicat
trāsire vel cō*eu* beacontra

illud. sunt quod sub illo accidentibus sumuntur sub quod beacontra substātiā proais vel vnu^o
qd de ipsa substātiā panis vel vnu^o factū sit. Ad quod illi rīndet. vel in proiacē
tē materiā resolutā. vero nihil redactā quod pro ille facē quod dominilo cūcta cavitur

Querit etiam. Hoc aīc̄ alīc̄ obliuione vel negligētia non apponat. an irritū
sit. Quod con dicit autem nobis certū non sit. sine assertōe quod nobis videtur di-
cimus. Quod si non aīo introducēdi heresim. beacontra obliuiong protermittatur. non minus
cōficitur veritatem gūiter proniendat. Nec greci aquam addunt.

Gsciēdū. quod a bantis aīalibus corpus christi non sumitur. etim videatur. Quid
sunt mus quod māducatur. Forte vero nihil ver substātiā proais sub spē sua reducātur

Post beacontra protes illo quod ibi vidētū fieri significēt videamus. Triforme ē
corpus christi. Parlo oblate ī calice missa. corpus christi quod ē surrexit mōstrat

Comesta psalm abulante adhuc sup terrā. psalm ī altari veris ad finē remanens
corpus sanctorum veris ī finem seculi ī sepulcris iacētia.

Nota quod corpus christi volūtate fuit mortale et passibile. naturaliter nec
mortale nec passibile. et immortale dominat fuit discipulus. et si tunc mortale ēt.

Nota quod discipuli tale domini corpus accepēt ī cena ante resurrectiōem
quod erat ī natura felicis immortale. non quod erat ex volūtate. i. mortale. quod domi
adhuc mortale non per naturā. potuit petro ēt immortale; virtute eist et volū-
tate erat mortale; et non ēt nature. Ipse ei solus mortuus est volūtate; a
lī omnes ex necessitate.

Credere debemus panē et vnu^o quod christus ī cena discipulū dedit mā-
ducādū et bibendum. ī verum corpus et vnu^o sanguinem christi ibidē con-
uersum. cum prouis panis verus. et vnu^o vnu^o. Nec ē mirādū quēadmodū
dicit angust. Si mortalibus manibus se īmortalē ferebat. con ī trāsfiguratioe
quod tunc et postea mortalis fuit. se ī glā īmortalitatis et ipassibilitatis petro et io
cobo et iohanni ostendit.

Quodam ēt cōmemorātioez mortem. Donec ve. Quia hoc non mutabitur. sicut sacra-
menta īdēcom. Indigne. Aug. ī libro quito de vnu^o bapte. Quia alijs non ad salu-
tē. non io minus est corpus et sanguis quod accepit.

Aug. super iob. omel. viii. Et sancta obliuion malis. quare canendum est
male accipere bonum. Et mala proslunt bonis. vt paulo angelus satane.

Indigne reus. Ambro. Indignus ēt aliter celebrat mysteriū quod a chri-
sto īstitutum est. Reus quod beneficium ēt ī iritum ducit.

Aug. super iob. omel. xxiiij. Digne sūt. si tu de criminibus penitit. quod dis-
plicet venialia. et si fragilitate humana cōdīcōis sciat se statu ad ea redi-
turum. Nullum peccatum veniale est dum placet. quātūmcung parum
sunt mortale si vere displicet nullum indicatur.

Drobet autem seipsum. Si peccata sunt quotidiana. vel non sūt
mortifera. et dimittat cōfratri accessurus ad altare et dicat. dicit non. dicit non. tu non.
di. et. Et sic securus accedat et de pro. i.l.e. et ca. bi. Vide si dimittas. Pa-
si si non dimittis. metiris et ei metiris quē non fallit. Mētiri do potes fallē non potes.

Aug. Indigne accipit si tūc accipit cū dīz agē pñia. q̄ p̄ se iudicet se uenitate pñia se exerceat. vt a seipso iudicet a dñō. Cessat ei vñcta diuina si confessio p̄currat hñana.

Cognitum an quotidie sumenda sit eucharistia an eligendi sint dies. qui bus homo purius continent? q̄ viuens ad tantum sacramentum dignius accedit. Hic questioni recte responderet. qui monet. vt p̄cipue in christi pace permaneat. vt quisq; faciat. qd̄ fñm fidem pie credit eē faciendū. Pā

z zacchus z centurio.

cum alter christum in domuz suam gaudes reperit. Alter ve-

ro dixerit non sum di- gnis ut intres sub tectum meum. Salua torem honorificauerit.

lacet diverso modo et quasi contrario modo.

Ad hanc etiam siliu- dinem valet. q̄ i anti-

quo populo vñciq; piorum māna fñm pro

priā voluntatem i ore sapiebat sic in ore cui?

q̄ christiani christi cor

pñs vel quotidie vñceris dieb̄ sumptu. Pā

alijs honorando nō andet quotidie sume-

re. Et alius honoran- do non andz vñlo die

permettere. Cōtem-

plum solū nō vult ille

cib. sic māna fastidii

Judicium sibi man. Queritur quo hoc cū dominus dicat

Qui māducat me ipse

vine ppter me. Sed

duo sunt modi mādu-

candi. Unus sacralis

qui māducat tam bo-

nij q̄ mali. Alius sp̄na-

lis quo soli boni. Et

hoc ē non solū christū

māducare. q̄ i sacro ei?

corpus accipere. sed in

ipso manere. et habere

ipsū i se manēt. Spi-

ritualiter ē manducat

qui in vñitate ecclie

quā ipsū sacramētū

significat manēt. Pā

q̄ discordat a christo.

ne carmen christi māducat. nec sanguinez bibit etiā tāte rei sacramētū ad

iudicium q̄d̄ sumat. De qua etiā dicit ang. Ut qd̄ paras dentem z ven-

tren. crede z manducasti.

Ideo inter vos. Hoc fit ad correctionem aliorum.

Dū iudicamur. Eisdem qui patiuntur etiā pena ē aliquā purgatio. vt